Pulchrius est tacere q̄ loqui | ne laudes nostras satis alieno tem
 pore agere velle videar Loquentur fortassis omnia secula validis
 timos exercitus | potentissimos classes quibus cum antea multis
 in bellis cum hoc hoste. Tum vero hoc nouissimo maximoq; per
 octo ⁊ amplius annos opibus corporibusq; nostris rez Christianā
 ab hac truculentissima rabie quo ad potuimus tutati sumus | re
 spice nunc quid velim Nam si vniuersam hanc belli mollem Ita
 per nos ipsi hactenus auxiliante nullo ferre potuimus vt vsq; ad
 Euboram amissam | plures intulerimus hosti clades | q̄ acceperi
 mus. Tu vero si hoc bellum excello vt facis animo susceperis | ali
 os principes moueris | vndiq; auxilia contraxeris Terra mariq;
 arma intuleris | a fronte | a tergo | a latere hostem preculeris. Du
 bitas ne | quin liberatis tandem ab hoc teterrimo iugo chriastiano
 rum prouincijs non tam deinceps de Europe | q̄ de Asia atq; af
 frice possessione certetur: quaz gloriā tuam | vt his oculis aliqñ
 auriāz libenter cum hac aīmula vel per ipsum sanguinem profun
 denda depascas. Dixi de gratulatiōe. B. pater que dicenda erāt
 pauca quidem pro Aunc de obidientia ⁊ de con
 clusione magnitudine rerum dicendaruz Pro t̄pis vero tui ratio
 ne nimis fortasse multa Reliquuz est vt exsoluamus quid nobis
 proprie hac legatione ab illustrissimo principe nro atq; senatu est
 demandatuz. Nam cum memoria repetunt hanc sedem illam fuis
 se | que a primis nostre religionis exordijs super solidissima petra
 fundata fuerit Non humano concilio aut sapia aliqñ delecta | S;
 ipsius dñi nostri iesu cristi diuino ore declarata apostolorum suo
 rum Petri ⁊ Pauli sanguine p̄secrata in quaz irruere venti turbi
 nesq; possunt: Eidem vero loco mouere non possent: Cunq; prete
 rea legerint quid Anacletus: Gelasius Leo Gregorius Steffan⁹
 Ficolanus. Quid multa deniq; vniuersalia concilia de huius sa
 crosancte sedis | auctoritate. excellentia. potestate. ⁊ senserint ⁊ de
 creuerint. Aunc te preterea videant huic gloriofissime sedi Anti
 stitez delectum | illis superioribus sanctissimis pontificibus legit
 time successisse: Ad te delatas esse regni celestis clauēs illas om̄i

potentes. Tue deniq; fidei Tue diligentie: dilectissimaz xpi s; on
sam totius orbis ecclesiam esse commissam. Cum hec inq; oia
viderent. misere nos legatos ex veteri patrio que instituto vt tue
beatitudini humilem deuotanzq; obedientiaz suo nomine defera
mus. Te primuz pastorem. summũ sacerdotem. Pont. maximum
petri successorez xpi vicarium omni cultu venerationis ⁊ reueren
tie prosequamur. Nihil erit preterea illis antiquius. nihil iocund
us. q̄ desiderijs tuis obsequi. dignitatem amplitudinenzq; tueri
tuam. Nam si oĩpotenti deo ⁊ non viribus nostris. aut virtuti ac
ceptum ferimus quicquid publice. quicquid priuatum / vel terra
vel mari possidere contingit. Dñs. n. vniuersorum ipse est. Item
q; alibi. Regnum in manu eius ⁊ potestas ⁊ imperium. Quo tan
dem pacto satis in eius grati esse poterimus. si illi oĩa aperta non
erunt quem suum in terris ductorem. suum vicarium. celesti pari
ter ⁊ terrena dignitate constituit. Hoc sensere maiores nostri. Hoc
ipsi a parentibus acceperunt: qui multa bella susceperunt pro eccle
sie dignitate tuenda: maxima pericula adierunt: opes assumpse
runt. sanguinem profuderunt. Hoc nos ab illis cum lacte surim⁹
⁊ ingenite nostre pietatis: non nullum etiam augmentum vt op
pinoz edidimus. Tibi igitur ante pedes deponunt quicquid op
bus valent: quicquid imperio terra mariq; polent: ciuitates: oppi
da: insule: classes: exercitus: opes. tua sunt omnia. Utere ipsis. fac
cum vis periculum. Reperies profecto nec ingratos in deum: nec
degeneres in patriaz: nec in promisso fallaces: Sed forti animo:
constantiq; fide: semper erunt. re. atq; opere q̄ verbo: et oratio
ne veriores.